PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Rua do Carmo, 27 – 2º andar

Centro – Rio de Janeiro – RJ CEP: 20.011-020

Tel: (21)2332-9410 / 2332-9296 / 2332-7390 – www.pge.rj.gov.br

EDITAL

46º EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO ESTÁGIO DE PRÁTICA

FORENSE E DE ORGANIZAÇÃO JUDICIÁRIA

O Centro de Estudos Jurídicos, nos termos da Resolução PGE nº 4.353, de

08/02/2019, faz saber aos interessados que:

1.  A Prova Objetiva do 46º Exame de Seleção de Candidatos ao Estágio de Prática Forense e

de Organização Judiciária será realizada no dia 07 de dezembro de 2019, sábado, na

Universidade do Estado do Rio de Janeiro - UERJ, Rua São Francisco Xavier, nº 524,

Bloco F, Maracanã, Rio de Janeiro/RJ.

2. A prova terá a duração de 3 (três) horas.

3. Os candidatos deverão apresentar-se munidos de:

- Documento de identidade oficial, original, com foto;

- Caneta de tinta azul ou preta indelével, de qualquer tipo, inclusive esferográfica.

4. O horário para ingresso dos candidatos nas salas onde prestarão o Exame é das 10h00

(dez horas) às 10h30 (dez horas e trinta minutos), quando os acessos serão fechados,

considerando-se eliminados do certame os eventuais retardatários.

5. Qualquer que seja a hora de ingresso, os candidatos somente poderão retirar-se do local da

prova 1 (uma) hora após seu início.

6. Os três últimos candidatos de cada sala deverão, obrigatoriamente, sair juntos.

Estão convocados para o Exame de Seleção os candidatos que tiveram seus pedidos

de inscrição deferidos na forma do Edital publicado no DOERJ de 26.11.2019.

*Publicado no DOERJ de 28 de novembro de 2019.